ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v mời dự họp

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi: Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ

Ngày 02/12/2025, Thường trực Tỉnh ủy ban hành Giấy mời số 43-GM/TU

về việc triệu tập Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy để nghe và cho ý kiến các nội

dung theo thẩm quyền, UBND tỉnh mời Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tham dự,

chuẩn bị nội dung, tài liệu có liên quan để báo cáo, giải trình khi được yêu cầu,

cụ thể:

1. Nội dung

(1) Tiếp tục áp dụng các Nghị quyết có tính chất đặc thù thuộc lĩnh vực

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

(2) Chính sách hỗ trợ, tặng quà cho các đối tượng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(3) Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử

quan trọng năm 2026.

(4) Quy định phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản

thu giữa ngân sách trung ương, ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp xã và các

nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp xã năm 2026 và các năm

tiếp theo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(5) Quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách địa phương năm 2026 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

(6) Giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và phân bổ ngân sách

địa phương năm 2026.

(7) Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026.

(8) Quy định chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề, giải bản đối với tàu cá

không có nhu cầu hoạt động khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(9) Chủ trương tổ chức Đoàn tham gia và trình diễn nghệ thuật tại Hội chợ

Thủ công quốc tế Surajkund lần thứ 39 năm 2026 tại Ấn Độ.

2. Thành phần tham dự:

- Nội dung 1, 3: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Nội dung 2, 4, 5, 6, 7: Sở Tài chính.

- Nội dung 8: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

2

- Nội dung 9: Sở Ngoại vụ.

- VPUB: Đại diện lãnh đạo Văn phòng, lãnh đạo các phòng: KTTH,

NNMT, KGVX.

3. Thời gian: Thời gian dự kiến lúc 09 giờ 05 phút, ngày 04/12/2025

(thứ Tư).

4. Địa điểm: Phòng họp A - Ban Thường vụ Tỉnh ủy (số 146, đường Lê

Trung Đình, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

5. Chuẩn bị nội dung, tài liệu và báo cáo tại Hội nghị: Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch (nội dung 1, 3), Sở Tài chính (nội dung 2, 4, 5, 6, 7); Sở Nông

nghiệp và Môi trườngg (nội dung 8), Sở Ngoại vụ (nội dung 9).

 (Công văn này thay Giấy mời)./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT Đảng ủy UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VPUB: CVP, PCVP; NC, NNMT, KGVX;

- Lưu: VT, KTTH.bao756

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-12-03T11:23:20+0700
	Nguyễn Quốc Việt

		2025-12-03T11:29:00+0700

		2025-12-03T11:43:30+0700

		2025-12-03T11:43:27+0700

		2025-12-03T11:43:27+0700

		2025-12-03T11:44:36+0700